REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

lombada ou outra espécie de redutor de velocidade, junto a Avenida de ingresso junto ao Residencial Bem

Viver.

Requerimento n° 1269/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
LOMBADA OU OUTRA ESPÉCIE DE REDUTOR DE VELOCIDADE.
JUNTO A AVENIDA DE INGRESSO JUNTO AO RESIDENCIAL BEM
VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 2481/2020
Data: 18 05/2020 - Horário: 10:37

‘: e • 	2,0 ̀ 2‘) u MAI

111111111111111111 11111

\4,,re;::dor ,!-V;.r:e. César

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador no ano de 2018 (especificamente no dia 26 de março de 2018) apresentou

o requerimento n° 617/2018, com a seguinte ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a inserção de redutores de velocidade na avenida de ingresso junto

ao Residencial Bem Viver".

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta, protocolada nesta Egrégia Casa de Leis no dia 04

de maio de 2018, dentre outras coisas, afirmou: " (.) Salientamos que faremos um estudo acerca da

indicação, para verificar possibilidade de atendimento dentro dos critérios estabelecidos. (.)".

Considerando que até o presente momento nenhum redutor ou lombada foi inserido em tal via.

Considerando que a inserção de uma lombada, por exemplo, no local, auxiliaria na segurança do trânsito.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de lombada ou outra espécie de

redutor de velocidade, junto a Avenida de ingresso junto ao Residencial Bem Viver.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de maio de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1